
 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Il Responsabile del Procedimento e Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani  

1 

 
 

DECRETO  
Oggetto: Approvazione graduatoria di n° 3 premi di laurea in memoria di “VIGO NULLI” finanziati 
dalla Fondazione Nulli – Ente Filantropico – Edizione 2025 
 
 
  

IL RETTORE 
 
 
VISTO:  
- lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia, emanato con D.R. n. 788 del 9 ottobre 2025, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - serie generale 20 ottobre 2025, n. 244;  
- il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Contabilità e la Finanza, emanato con 

Decreto Rettorale del giorno 16 dicembre 2021, Rep. n. 1303; 
- la lettera di intenti del 13 marzo 2025, ns. Prot. n. 0086030 del 13 marzo 2025 con la quale il 

Presidente della Fondazione Nulli – Ente Filantropico, Dott. Giulio Nulli, manifesta l’intenzione di 
finanziare n. 3 Premi di laurea in memoria di “VIGO NULLI” destinati a studenti con DSA - Disturbi 
Specifici dell’Apprendimento e con disagio economico familiare che abbiano conseguito una 
laurea triennale (D.M. 270/04) o (D.M.509/99) presso l’Università degli Studi di Brescia nell’A.A. 
23/24 (Edizione 2025), stanziando la somma di € 5.000,00 così distribuita: 
 € 2.500,00 (importo lordo) al 1° classificato, 
 € 1.500,00 (importo lordo) al 2° classificato, 
 € 1.000,00 (importo lordo) al 3° classificato; 

 
 
VISTA la Disposizioni della Direttrice Generale: 
- n. 306 dell’8 maggio 2025, ns. Prot. n. 0129304 di accettazione del contributo da parte della 

“Fondazione Nulli – Ente Filantropico” per istituzione di n. 3 Premi di Laurea in memoria di “VIGO 
NULLI”; 

 
 
VISTI i propri decreti:  
- n. 367 del 14 maggio 2025, ns Prot. n. 0131974 di emanazione del suddetto Bando; 
- n. 1075 del 18 dicembre 2025 ns Prot. 0356813 di nomina della commissione esaminatrice del 

sudddetto Bando; 
 
 
ACQUISITO:  
- per le vie brevi, il parere favorevole del 18 aprile 2025 da parte del Prof. Alberto Arenghi, Delegato 

del Rettore per Disabilità e DSA, in merito all’istituzione dei 3 Premi di Laurea in memoria di 
“VIGO NULLI”; 

 
 
ACCERTATO:  
- che i premi verranno erogati direttamente dalla Fondazione Nulli ai vincitori; 

 
 
 
 



 
 

UOC Inclusione, Partecipazione e Spazio Studenti 
Il Responsabile del Procedimento e Funzionario Istruttore: Dott.ssa Roberta Zani  

2 

 
 
CONSIDERATO:  
- che la commissione esaminatrice si è riunita in data 16 gennaio 2026 e ha prodotto un verbale 

delle operazioni concorsuali; 
 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 
riportate, 
 

1. DI APPROVARE gli atti del concorso per l’assegnazione di n. 3 Premi laurea in memoria di 
“VIGO NULLI” finanziati dalla Fondazione Nulli – Ente Filantropico; (All. 1) 

2. DI PUBBLICARE la graduatoria unicamente con l’indicazione dei premiati e dei non riceventi 
premio alla quale seguirà la pubblicazione delle graduatoria con l’ordine dei premiati in data 
successiva alla cerimonia di premiazione; (All. 2) 

 

Brescia, data protocollo  

IL RETTORE 
(Prof. Francesco Castelli) 

{{firma_rettore}} 
F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 


		2026-01-22T18:43:31+0100
	IT
	Francesco Castelli




